duea in Borgogna, in Brabant et Gheldria, conte in Fiandra et Tirol 

ee. Comandemo al nostro fidelissimo Tomado de Coloredo nostro capi- 

tanio in quel logo de Pordenon la nostra gratia e ogni bene. A nca 

hanno i nostri fideli fioli del quond. Daniel Fontana nostro eittadin m 

quel logo de Pordenon fatto intender come il ditto suo padre et lor 

avanti la biava pel bisogno suo consenavano: ancora in el nostre 

boscho della nostra iurisdieion de Pordenon pertinente a la aministra- 

eion tua per el bisogno di casa sua possevano boschare. Te eomandemo 

noi veramente et volemo li.preditti Fontane di tal eoncession ehe gli 
hanno habuto che tu anchora le sue biave in li nestri molini lassi ma- 

senare, senza pagare moldura alcuna, et anchora del preditto nostre 

boscho per lo uso de la casa sua, senza impedimente alcuno, lassi 

tuore, et questo tu farai la nostra vera voluntà. Dato adi zobia da pei 

santo Michiel, anno Domini 1494. 

Carta authent, penes P, M. 

CCCXLV. 

(1494, & octobris, Vindobonae.) 

Locumtenentes Maximiliani regis cum Portusnaenensibus conquesti de 

conspiratione ab eorum aliquibus cum exiorribus habita, ac praesertin 

novis turbis, eccasione ejectionis quorundam censiliarierum, nuntiant 

rem caesari delatam, intereaque monent ab omni perniciese acit 

abstineant. 

Honorabiles amici, dilecti salutem. Jam compertum habemus, 

nedum primatibus sed infirmo cuique illius oppidi civi satis superque 

liquere quantum fervoris ac diligentie sacer et clementissimus Roma- 

norum cesar defunetus felicis memorie, dominus noster pro conser- 

vanda illius loei pace ac tranquillitate impenderit, quantumque pre- 
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cium pro abigendis illis primis sue ac patrie eorum hostibus, eicien- 

disque demum aliis qui clandestine eum illis extorribus, conspiratione 

facta, omnia pro eorum libidine in prefate maiestatis cesaree dedeeus 

et oppidi istius pernitiem machinabantur, erogaverit. Que cum recen- 

tia et minime adhue obliterata sint, persuadebamus profecto nobis 

neminem adeo seditiosum aut rerum novarum eupidum esse hominem 

quem gesta non terrere aut saltem a pessimo proposito partim avo- 

eare possent, que longe aliter quam opinabamur succedere accepimus. 

Cum sub pretextu cujusdam controversie, que inter capitaneum ef 

quosdam cives cirea quandam consiliariorum electionem orta fuit, 

nove quedam faetiones (quo tamen autore vel seductore nos latet) 
successere, intelligitis rem profecto sacre regie maiestati sine dubio, 

si de hiis sincera narratione educta fuerit, ingratissimam, et oppide 

vestro ae civibus ipsis, si rem, sequestrata omni animi perturbatione, 

diligentius examinare volueritis, perniciosissimam. Cum autem pro offitio 

nostro, quandoquidem a clementissimo Romanorum rege gubernandarum 

provineiarum patrimonialium onus hoc tempore est iniunctum, plures 

litteras ad eapitaneum istic nomine sacre romane maiestatis, pro 

sedanda hac controversia, quam in dies latius nisi opportune previ- 

deatur serpere animadvertimus, et scripserimus et delegatum istuc 

miserimus, eumque hee omnia parum aut nihil profuisse intelligimus, 

visum nobis fuit officio nostro maxime convenire sacram regiam 

maiestatem hae de re certiorem reddere, quam, non dubitamus hiis 

novis turbis, quidquid paci et regimini illius oppidi conducere estimabit, 

mature provisuram. Interea vero temporis vos requirimus et sacre 

regie maiestatis nomine,. euius nunc vices gerimus, vobis mandamus 

ut, priusquam gravioribus arceamini penis, quantum prefati clemen- 

tissimi domini nostri indignationem magnifacitis, ab omni conspiratione, 

dissensione aut quovis alio pernitioso actu (eum ex hiis plerumque 
aperta rebellio oriri solet) ita abstineatis, ut magis vos regie maiesta- 

tis imperiis ac patrie quam private simultatis et odii rationem habuisse 
appareat, quo sacre regie maiestatis mandata, quid in hae controversia 

fieri velit, ad nos deferri possint, de quibus vos demum illieo certiores 

reddemus. Datum Vienne, quarta die mensis octobris, anno Domini ee. 

LXXXXIIIIv. Regie romane maiestatis locumtenentes et regentes Vienne. 

A tergo: Honorahilibus ae cireumspeetis amicis, nobis dileetis, - 
eivibus ac universitati oppidi Portusnaonis. 

Vetus exemplum apud P. M. 
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CCCXLVI. 

(1495, 16 augusti, Argentorati.) 

Simon de Hungerspach thesaurarius caesareus mandat Poriusnaenes- 

sibus ut ducentos florenes renanos regi pre subsidio introitu: 

remanae curiae debites numerent effciall sue Bartholomeo de Gori. 

Magnifici, nobiles, cireumspectique viri et domini ae amid 

colendi. Post sui communicationem obsequia promissa. Regia Roma- 

norum maiestas committit dominationibus vestris ut ducentos florenos 

renanos, quos sue regie maiestati in subsidium introitus romane 

eurie procurare polliciti estis, mihi ad manus sue regie maiestatis 

presentare haud tardetis, uti ex eiusdem regie maiestatis litteris iam 

presentandis sentietis. Quare rogo confidenter dominationes vestras, 

velint prefatos ducentos florenos renanos Bartholomeo de Gori off- 

ciali meo, presentium exhibitori, nomine meo, porrigere, et desuper 

quietantiam meam ab eodem assumere. In eo regie maiestati debitum 

persolvetis. Datum in castro Strassburg, anno ec. LXXXXV^, XVI 

mensis augusti. 

Regie maiestatis eonsiliarius et thesaurarius generalis 

Symon de Hungerspach. 

À tergo: Magnificis, nobilibus, cireumspectisque viris, dominis 

potestati, civibus et communibus civitatis Portusnaonis, dominis et 

amicis meis colendis. 

Auth. cart. apud P. M. 

CCCXLVVII. 

(1495, 12 octobris, Vormaeii.) 

Maximilianus rex nuntiat duel Venetiarum quatuor ex suis consiliarih 

deputasse ad confinium dissidia inter Pertusnaonenses et Venetes com- 

ponenda, quibus Venetias ideo adeuntibus plenam praestet fidem. 

Maximilianus ec. Romanorum rex. [llustris, sincere, dilecte. 

Misimus in presenciarum honorabilem, devotum, fideles dilectos 

Johannem Weinduer prepositum brixiensem, Tiboldum Harracher, 

Leonardum Felser et Leonardum Ernauer, eonsiliarios nostros, pro 

componendis et ordinandis rebus et differentiis dominii nostri Por- 

tusnaonis et subditorum nostrorum. Quum nonnulla cirea confinia 
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illius dominii et subditorum tuorum dissidia et altercationes multis 

nune annis fuerunt, quas omnino extinguere ac sopire, quantum 

in nobis est, paramus, ipsis et aliquibus quos ex se deputaverint, ea 

de re aliqua coram afferre in mandatis dedimus, hortantes eosdem 

nostro nomine super referendis plenam fidem dari, et illis talem quo 

publiee quieti et uniuseuiusque subditorum saluti consultum videa- 

tur, exhibere velis. In hoc nobis facies rem gratam pari vicissitudine 

compensandam. Datum in eonsessu nostro vormaciensi die 12 mensis 

octobris, anno Domini ec. nonagesimo quinto, regnorum nostrorum 

romani decimo, Hungarie vero anno sexto. 

Commissio domini regis propria. 

P. M. habet exemplum. : 

CCCXLVIII. 

(1495, 18 octobris, Francofurti.) 

Haximilianus rex exigit a Pertusnaenensibus summam quatuorcentum 

flerenerum, qua occasione Romam ad corenatienem prefcisel decre- 

vit, eamque cite Simoni de Hungerspach sue thesaurarle numerari 

desiderat. 

Maximilian von Gots Gnaden Romischer Kunig ec. Getrewen 

lieben. Wir haben furgenomen unns iurderlich gen Rom zufugen, 

daselbs nach alter loblicher Gewonhait des heiligs Romischen Reichs 

unnsere kayserliche Crone, daran unns nicht klain gelegen ist, zu